(1) Forte *pastoris*.

SERMO LXXIII.

In Octava SS. Apostolorum Petri et Pauli IV.

Hic Sermo eruitur ex Bibl. Ædil., cod. ccxliii, ubi brevior est, et ex cod. Cassin. cix, fol. 57 verso, ubi nomine sancti Augustini inscribitur, et longior est. Nil occurrit quod a sancti Doctoris sententiis dissonet. Hinc sit locus ejus post præcedentem.

SYNOPSIS.

I. Petri fides non defecit in mare. II. Fides tenenda. III. Pauli conversio.

I. FRATRES charissimi, aut erroris est, aut delicti reus (1), qui Petro apostolo, hoc est, Ecclesiæ fundamento, aliquid infidelitatis ascribit: sicut (2) temerarium est enim (3), dilectissimi, eum incredulitatis arguere, cui solvendorum et ligandorum criminum potestas est pro meritis divinitus attributa. Aut quis potest alius erga timorem Dei (4) jam idoneus inveniri, si in (5) Apostolo culpa innuitur; si Petro præcipue, cui ipse Dominus testimonium perhibuit (6), quod sit culpabile (7) irrogatur? Multi enim sensu indociles (8), qui rei gestæ

(1) Deest reus in codd. — (2) Cod. cix sic. — (3) Sic cod. cix; enim deest in cod. cxliii. — (4) Hæc verba erga timorem Dei desunt in cod. cix. — (5) Deest in apud codd. — (6) Sic cod. cix; cod. cxliii reddidit; deinde cod. cix male quod si. — (7) Sic cod. cix; cod. cxliii culpabilis, — (8) Cod. cix male indocibilis.

SERMO LXXIII, IN OCTAVA SS. APOST. PETRI, ETC. 45
rationem ignorant, laqueos non minimæ offensionis incur-
runt, ut credant hoc loco fidem certam et solidam (1)
in Apostolo non fuisse, ubi et dicitur a Domino: « Mo-
» dicæ fidei, quare dubitasti¹? » Non considerantes mag-
nitudinem ipsius fidei, qua dictum est a Petro: « Do-
» mine, si tu es, jube me venire ad te super aquas². »
Utique, qui dicit: « Jube, » credidit potestati. Ingens
ergo huic (2) credulitas fuit, ut audaci saltu et de
navi intrepido descensu, profundo se crederet ele-
mento, et inusitatum gressibus viam securus intraret,
non metuens, quod et onerosum esset (3) humani
corporis pondus, et (4) liquidum maris solidum non
portaret ingressum. Tantum enim fiduciæ Domini verbo
conceperat dicentis: « Veni³, » ut crederet vestigiis
suis non pelagi infidam mobilitatem subditam, sed tan-
quam terrenam soliditatem esse subjectam. Nam cum
Dominus supra mare iter ageret, ita ei (5) subditum pe-
dibus obtemperabat elementum, ut nec se mare sub-
traheret, et venerandas Domini plantas non tangeret. Nec
mirum, charissimi, si ei (6) natura æquoris serviebat,
cujus est arbitrio et dispositione perfecta. Soli ergo Christo
debitum erat, ut siccis per aquam vestigiis ambularet,
et fragilitatis humanæ ratio postulabat, ut Petrum tur-
baret ventus, pluvia terreret. Inde est ergo quod ex
parte aliqua mersus est, ne inter Deum et hominem
nihil inciperet discrepare, essetque inter homines non
minima dubitatio, si Petrum hinc vidissent fecisse quod
Christum; nec honor debitus Deo redderetur (7), quia